REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR

SECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL

Y ADMINISTRATIVO

COoDIGO
03-01-001-001-001
03-01-001-001-002
03-01-001-001-003
03-01-001-001-004
03-01-001-001-005
03-01-001-001-006
03-01-001-001-007
03-01-001-001-008
03-01-002-001-000
03-01-002-002-000
03-01-003-001-000
03-01-003-002-000
03-01-003-003-000
03-01-003-004-000
03-01-003-999-000
03-01-004-001-000
03-02-001-000-000
03-02-001-001-000
03-02-001-002-000
03-02-002-000-000
03-02-999-000-000
03-03-000-000-000
05-03-002-001-000
05-03-002-999-000
05-03-007-001-000
05-03-007-999-000
05-03-099-000-000
05-03-100-000-000
06-03-000-000-000
08-01-001-000-000
08-01-002-000-000
08-02-001-001-000
08-02-001-002-000
08-02-001-003-000
08-02-001-999-001
08-02-001-999-002
08-02-001-999-003

DENOMINACION

BALANCE EJECUCION

PRESUPUESTARIO ACUMULADO

INGRESOS DE 2019
MUNICIPAL

PRESUPUESTO INICIAL

PATENTES COMERCIALES
PATENTES DE ALCOHOLES
PATENTES INDUSTRIALES
PATENTES PROFESIONALES
PATENTES MICROEMPRESAS

PATENTE FUERA DE ROL

PATENTES DE TEMPORADA

PATENTES PROVISORIAS

EN IMPUESTO TERRITORIAL
EN PATENTES MUNICIPALES
URBANIZACION Y CONSTRUCCION

PERMISOS PROVISORIOS
PROPAGANDA

TRANSFERENCIA DE VEHICULOS

OTROS
CONCESIONES

PERMISOS DE CIRCULACION

DE BENEFICIO MUNICIPAL

DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL
LICENCIAS DE CONDUCIR Y SIMILARES

OTROS

PARTICIPACION EN IMPUESTO TERRITORIAL —
FORTALECIMIENTO DE LA GESTION MUNICIPAI
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA
PATENTES ACUICOLAS LEY N° 20.033 ART.8
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL T
DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

DE OTRAS MUNICIPALIDADES

INTERESES

REEMBOLSO ART. 4 LEY N °19.345
RECUPERACIONES ART. 12 LEY N° 18.196
MULTAS LEY DEL TRANSITO

MULTAS ART. 14, N°6, INC. 2 LEY N°18695 - MUL
MULTAS ART. 42, DECRETO 900, DE 1996, MINI¢

MULTAS MUNICIPALES
MULTAS TRANSITO

MULTAS DE PATENTES MUNICIPALES

13500000
16500000
500000
350000
550000
350000
50000
5000
350000
3000000
3500000
5000
5000000
12500000
12500000
0

161800000
60675000
101125000
35000000
0
60000000
5000
45000000
600000
5000
5000

0
18000000
5000
15000000
0

0

0
2000000
12500000
700000

PRESUPUESTO VIGENTE
13500000
16500000

500000
350000
550000
350000
50000
5000
350000
3000000
3500000
5000
5000000
12500000
12500000
0

161800000
60675000
101125000
35000000
0
60000000
5000
45000000
600000
5000
5000

0
18000000
5000
15000000
0

0

0
2000000
12500000
700000

TOLTEN
TRIMESTRE - PRIMERO

INGRESOS PERCIBIDOS
11951627
4419489
237601
167734
423012
143265
47396
0
102410
1800737
1177075
0
2478441
1259744
12134563
25144
101201365
37950509
63250856
8421598
0
2569447
5872000
45883950
231852
0
0
0
4009728
0

849722
0

0

0
401084
7155216
64471

SALDO PRESUPUESTARIO
1548373
12080511
262399
182266
126988
206735
2604
5000
247590
1199263
2322925
5000
2521559
11240256
365437
25144
60598635
22724491
37874144
26578402
0
57430553
-5867000
-883950
368148
5000
5000
0
13990272
5000
14150278
0
0
0
1598916
5344784
635529

En Pesos

INGRESOS POR PERCIBIR
-3295980
4393402
-707
96332
108027

368203

0

0

0
24485088
9181906
15303182
0

886822
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08-02-001-999-004
08-02-001-999-005
08-02-002-002-000
08-02-003-000-000
08-02-004-000-000
08-02-005-000-000
08-02-006-000-000
08-02-007-000-000
08-02-008-001-000
08-02-008-002-000
08-02-008-003-000
08-03-001-000-000
08-03-003-001-000
08-04-001-000-000
08-04-999-000-000
08-99-001-000-000
08-99-999-000-000
10-03-000-000-000
12-10-000-000-000
13-03-002-001-000
13-03-002-002-000
13-03-002-999-000
13-03-005-001-000
15-00-000-000-000
TOTAL

OTRAS MULTAS

ACUERDOS JUDICIALES

MULTAS ART. 14, N° 6, INC. 2°, LEY N° 18.695 - \
MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE BENEFICIO
MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE BENEFICIO
REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAG/
REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAG/
MULTAS JUZGADO DE POLICIA LOCAL — DE BE|
IPC MUNICIPAL

IPC PERMISOS DE CIRCULACION
INTERESES DE PATENTES MUNCIPALES
PARTICIPACION ANUAL

APORTES EXTRAORDINARIOS

ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE TRANS
OTROS FONDOS DE TERCEROS
DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO PROVENIE
OTROS

VEHICULOS

INGRESOS POR PERCIBIR

PROGRAMA MEJORAMIENTO URBANO Y EQUIF
PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRIOS
OTRAS TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE C
PATENTES MINERAS LEY N° 19.143

SALDO INICIAL DE CAJA

2700000
5000
1500000
1860000
1240000
400000
2500000
5000
150000
250000
150000
2215000000
5000
250000
5000
1000000
200000
5000
20000
5000
5000
0
4500000
5000
2651040000

2700000
5000
1500000
1860000
1240000
400000
2500000
5000
150000
250000
150000
2215000000
5000
250000
5000
1000000
200000
5000
20000
81224813
248745251
0
4500000
872036225
3853031289

0

0

290118

790791

527194

183744

1025083

0

20418

34033

3640

435507077

0

78300

0

524175

145792

0

7671914

48535487

248740251

0

90884

872036225
1829233797

2700000
5000
1209882
1069209
712806
216256
1474917
5000
129582
215967
146360
1779492923
5000
171700
5000
475825
54208
5000
-7651914
32689326
5000

0
4409116
0

2023797492

80779419
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